
№ 先行詞 主格 目的格

1 人 (whom)
2 人以外 which
3 何でもよい that

（　省略　　） できる

１．主格の関係代名詞（thatは使用不可）
№

5

6

7

8

以下は逆に　who which　は使用不可

9

10

11

12

13

14

公園を走っている（その）ネコ

公園を走っているそのネコは英語を話します。

新しい車を欲しいその男性を見て。

そのネコは公園を走っています。

（1台の）新しい車を欲しい（その）男性

その男性は（1台の）新しい車を欲しいです。

大きい庭を持つ（その）家

あなたには沖縄に住むおじがいるのですか。

大きい庭を持つ（その）家はトムのものです。

4
The pen is very long. + It was made in Japan.

訳→

沖縄に住む（住んでいる）おじ

2
This is a speech. + It became famous.

訳→

3
The girl didn't come here. ＋ She plays the piano.

訳→

関係代名詞 その１（主格）

目的格の関係代名詞は

whomは使わず（　that　）になるのが普通

2文　or　日本語 英文 or 訳

1
I know the boy. + He speaks English.

訳→


